П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2011 г.                        с. Ивановское                                          № 35

О проведении на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края мероприятий по охране окружающей среды и земель

В целях формирования экологической культуры, воспитания бережного отношения к природе, в соответствии главе 2 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения сохранения экологических систем, способности земель быть средством производства в сельском хозяйстве, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий по охране окружающей среды и земель на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
1.2. План мероприятий по охране окружающей среды и земель на 2011 год.

2. Провести на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с 14 апреля2011 года по 14 июля 2011 года трехмесячник по очистке от мусора территории населенных пунктов муниципального образования.

3. Закрепить за предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета территории лесополос для очистки и вырубки.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета навести должный санитарный порядок на прилегающих и закрепленных территориях.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 22 марта 2011 года № 35

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению на территории муниципального образования Ивановского сельсовета мероприятий по охране окружающей среды и земель

	Одинцова Наталья Васильевна
	Заместитель главы администрации Ивановского сельсовета , председатель организационного комитета

	Череватый Игорь Юрьевич
	Специалист 1 категории администрации Ивановского сельсовета, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета

	Левченко Николай Александрович
	Начальник Ивановского участка Ставропольского карьероуправления

	Косенко Николай Васильевич
	Начальник ООО «Ремстрой»

	Мяленко Валентина Федоровна
	Главный врач Ивановской участковой больницы

	Коновальчик Зоя Петровна
	Директор МУП ЖКХ «Ивановское»

	Кириаков Иван Стилианович
	Заместитель председателя СПК колхоза – племзавода им. Чапаева

	Фисенко Наталья Владимировна
	Секретарь Совета депутатов Ивановского сельсовета

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 22 марта 2011 года № 35

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По организации и проведению мероприятий по охране окружающей среди и земель на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2011 год

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организация и проведение заседания организационного комитета
	Один раз в месяц
	Одинцова Н.В.

	2
	Единый санитарный день
	Еженедельно пятница
	Руководители организаций предприятий учреждений

	3
	Проведение экологических субботников:
- Мест захоронений и памятников участникам Гражданской и Великой Отечественной войны
- Посадка зеленых насаждений в парках
- очистка дренажной системы территорий
	Апрель – август
	Администрация Ивановского сельсовета, руководители организаций, учреждений, предприятий

	4
	Организация и проведение конкурсов и олимпиад на экологическую тему
	Май- август
	Директора школ

	5
	Организация и проведение экологических конкурсов: «Лучшее предприятие» и «Лучший двор» по организации и проведению трехмесячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов
	Апрель – июль
	Одинцова Н.В.

	6
	Организация стенда в здании администрации на тему «Сохраним природу Ставрополья»
	Май-октябрь
	Гальцева З.В.

	7
	Выявление экологических правонарушений
	В течении года
	Административная комиссия

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 22 марта 2011 года № 35

ЗАДАНИЕ
по закреплению территорий лесополос муниципального образования за предприятиями, расположенными на территории Ивановского сельсовета

	№
	Организация
	Закрепленная площадь (п.м.)
	Расположение

	1
	СПК колхоз – племзавод им. Чапаева
	1700
	Федеральная трасса «Кавказ» вдоль карьера до села Ивановского

	2
	Ставропольское карьероуправление
	1000
	Вдоль карьера по объездной дороге

	3
	МУП ЖКХ «Ивановское»
	1500
	Ул. Чапаева вдоль краевой автодороги с правой стороны от города Невинномысска до ул. Рабочей с. Ивановского, поворот на свалку

	4
	СНТ «Сельские зори»
	880
	По ул. Чапаева вдоль краевой автодороги с левой стороны он города Невинномысска

	5
	СНТ «Горка»
	500
	По ул. Чапаева вдоль краевой автодороги с левой стороны от города Невинномысска.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева